ANEXO -

PROCESSO Nº 23106.005832/2025 -04.

EDITAL CDT Nº. 001/2025 - SELEÇÃO DE BOLSISTAS E CADASTRO
RESERVA PARA ATUAREM NO NÚCLEO DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA,

CENTRO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO, DA
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (CDT/UNB).

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR

O Centro de Apoio ao Desenvolvimento Tecnológico (CDT) da
Universidade de Brasília (UnB) torna público o resultado preliminar da avaliação
curricular (segunda etapa) do Edital CDT nº 001/2025. Segue a relação de
candidatos detalhada por perfil da vaga e por ordem de alfabética:

Pesquisador 01 – Redator de patente na área de química

Nome do(a) candidato(a) Avaliação curicular Resultado
Aline Beatriz da Silva Santos 81 Classificado(a)
Ana Christina Souza Chagas

Melo 62 Classificado(a)

Andressa Souza de Oliveira 65 Classificado(a)
Atila Albuquerque Costa de

Melo 57 Classificado(a)

Douglas Rodrigues Mendes 63,5 Classificado(a)
Luan Alves Martinho 74 Classificado(a)
  Luana Lemos Reis 47   Não classificado(a)

Maria Vitória dos Santos Villa
Bande 65 Classificado(a)

Patrícia Fernanda Pereira
Cabral 80 Classificado(a)

Rafaela Dornelas Vieira 46 Não classificado(a)
Renan Monteiro do

Nascimento 51 Classificado(a)

Sandy Chaves da Silva 85,5 Classificado(a)
Víctor de Souza Bonfim 70 Classificado(a)

Vinícius Santana Donnici 12 Não classificado(a)

Anexo - Resultado preliminar da análise curricular (12383063)         SEI 23106.005832/2025-04 / pg. 1

Pesquisador 02 – Redator de patente na área de biotecnologia, farmácia ou biologia
Nome do(a) candidato(a) Avaliação curicular Resultado

Alex da Silva Barbosa 0 Não classificado(a)
Alissa Watanabe Amaki 0 Não classificado(a)

Bruno Silva Sá 51,5 Classificado(a)
Clapton Olimpio de Moura 85 Classificado(a)
Cristielly de Oliveira Silva

Machado 64 Classificado(a)

Eduarda Souza da Silva 0 Não classificado(a)
Ellen Caroline Feitoza Pires 90 Classificado(a)

Fábio de Oliveira Aquino 89,5 Classificado(a)
Felipe Diego Medeiros de Sousa 30 Não classificado(a)
José Fabrício de Carvalho Leal 80,5 Classificado(a)
José Henrique Bezerra Candido 50 Classificado(a)

Junior Pereira dos Santos 85 Classificado(a)
Kamilla Ramos Pereira da Silva 41,5 Não classificado(a)
Kelvyn Magalhães Lopes Rocha 52 Classificado(a)

Letícia Maria Dias Fernandes 40 Não classificado(a)
Luiz Felipe Moennich Araujo

Benicio 46,5 Não classificado(a)

Mariana de Freitas Ramalho 11 Não classificado(a)
Mariana Viana Siqueira 25 Não classificado(a)

Matheus de Castro Leitão 100 Classificado(a)
Patrícia Pereira da Silva 100 Classificado(a)
Sara Arruda de Rezende 31 Não classificado(a)

Sheila Rosa da Mata 91 Classificado(a)
Sylvia Barbosa Pinhte 80 Classificado(a)

Victoria Baggi de Mendonça
Lauria 0 Não classificado(a)

Victória Cristina Cardoso da
Paixão Hass Gonçalves 25,5 Não classificado(a)

Walberson da Silva Reatgui 90 Classificado(a)

Pesquisador 03 – Analista de Prospecção de Tecnologias na área de economia e
contabilidade

Nome do(a) candidato(a) Avaliação curicular Resultado
Andrea Rodrigues Azevedo 65 Classificado(a)
Cassia Maria Caldas Silva 30 Não classificado(a)

Cristina Barbosa dos Santos 100 Classificado(a)

Anexo - Resultado preliminar da análise curricular (12383063)         SEI 23106.005832/2025-04 / pg. 2

Daniela Freddo 100 Classificado(a)
Fábio José Vieira da Silva 100 Classificado(a)

Filipe Rodrigues de Oliveira 33 Não classificado(a)
Heris Coutinho Vieira 95 Classificado(a)

Jocelita Cabral Palhano 15 Não classificado(a)
Nerivaldo Alves Bilio 40 Não classificado(a)

Pesquisador 04 - Analista em serviços tecnológicos na área de biotecnologia,

agronomia ou engenharia de produção
Nome do(a) candidato(a) Avaliação curicular Resultado

Aline Machado Lourenço 75 Classificado(a)
Claudio Toledo Netto 60 Classificado(a)

Danusa Benedita Lisboa 70 Classificado(a)
Fernando Henrique Boaventura de

Melo
56 Classificado(a)

Giullia Costa Silva 35 Não classificado(a)
Kathlyn Evellyn Ferreira Dias 100 Classificado(a)
Mariannys Rodriguez Gasca 100 Classificado(a)

Nara Oliveira Silva Souza 100 Classificado(a)
Samara Dias Rocha Ramos 80 Classificado(a)

Sergio da Costa Junior 70 Classificado(a)
Wênia Pereira Evangelista 70 Classificado(a)

Pesquisador 05 – Assistente de suporte a inovação na área de biotecnologia

Nome do(a) candidato(a) Avaliação curicular Resultado
Alice de Paula Gonçalves 0 Não classificado(a)

Ana Luísa Kruschewsky da Paz 30 Não classificado(a)
Ananda de Oliveira Duarte 100 Classificado(a)

Bárbara Maria Rodrigues Wingler 100 Classificado(a)
Beatriz Silva Rego 10 Não classificado(a)

Clara Katharina Vaz da Silva 100 Classificado(a)
Gabriel Felipe Gomes Calixto 70 Classificado(a)
Guilherme Gomes dos Santos

Barreto
90 Classificado(a)

Igor Lima Edwards 100 Classificado(a)
Isadora Cooke Silva 100 Classificado(a)

Jhenyfer Benicio dos Santos 90 Classificado(a)
Karen Carneiro dos Reis 100 Classificado(a)
Kelvin Gramacho Neves 0 Não classificado(a)

Anexo - Resultado preliminar da análise curricular (12383063)         SEI 23106.005832/2025-04 / pg. 3

Letícia di Carvalho Melo e Silva 50 Classificado(a)
Lucas da Costa Campos 60 Classificado(a)

Maria Clara Souza de Resende 100 Classificado(a)
Mariana Jardim Pedrosa 90 Classificado(a)

Pedro Andrés Granados Muñoz 55 Classificado(a)
Tales Dumont de Sousa 70 Classificado(a)
Tatiane de Melo Pereira 0 Não classificado(a)

Pesquisador 06 – Assistente de suporte a inovação na área de letras

Nome do(a) candidato(a) Avaliação curicular Resultado

Alícia Stephany Carvalho de Souza 30 Não classificado(a)
Amanda Mesquita de Almeida 60 Classificado(a)

Ana Julia Miranda Castro 20 Não classificado(a)
Bárbara Marcela Reis Marques de

Velasco
50 Classificado(a)

Bruna de Souza Melo 70 Classificado(a)
Bruno Carlucci 50 Classificado(a)

Carla Tereza Pessoa da Rocha
Dantas

70 Classificado(a)

Chrys Luanna Vieira Coimbra 90 Classificado(a)
Clara Bomfim dos Santos 0 Não classificado(a)

Dalila Moura Campos 20 Não classificado(a)
Emer Merari Rodrigues 80 Classificado(a)

Fernando Lamounier Gontijo Zoghbi 80 Classificado(a)
Gleison Araujo Morais 75 Classificado(a)

Iasmin Emmanuel Souza dos Santos
Rodrigues

80 Classificado(a)

João Victor Pacifico Damasceno
Rocha

90 Classificado(a)

Júlia Tôrres Ferreira Vaz 20 Não classificado(a)
Laetícia Maria Ferreira Porto

Monteiro
100 Classificado(a)

Mylena Cristina Felix de Almeida 100 Classificado(a)
Nádia Oliveira Melo 100 Classificado(a)

Nátalia Fernandes Cardozo 70 Classificado(a)
Pedro Henrique Mendonça de Souza 80 Classificado(a)

Raí Luiz Moura Neves Ceriaco 100 Classificado(a)
Sandra Erika Carmona Esquivel 80 Classificado(a)

Vitória Caroline Rodrigues de Matos 10 Não classificado(a)

Anexo - Resultado preliminar da análise curricular (12383063)         SEI 23106.005832/2025-04 / pg. 4

Brasília, DF, 11 de fevereiro de 2025.

Prof. Guilherme Martins Gelfuso
Diretor do CDT

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Martins Gelfuso,
Diretor(a) do Centro de Apoio ao Desenvolvimento Tecnológico, em
11/02/2025, às 18:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 12383063 e o código CRC 0D19B383.

Referência: Processo nº
23106.005832/2025-04

                                                                                  SEI nº 12383063

Anexo - Resultado preliminar da análise curricular (12383063)         SEI 23106.005832/2025-04 / pg. 5

	Anexo - Resultado preliminar da análise curricular (12383063)